
    Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015

PORTARIA SEI - FCJ.GAB/FCJ.NAD

 

PORTARIA № 048/2015

 

Altera  a Comissão para Avaliação de Projetos Externos/CAPE, do Museu Nacional de
Imigração e Colonização.

 

Art. 1º - O Diretor Presidente da Fundação Cultural de Joinville, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o Regimento Interno do Museu Nacional de Imigração e Colonização,
ALTERA a Comissão e Análise de Projetos Externos/CAPE,que passa a ser composta por:

Adriana Machado Vieira – Setor Administrativo
Elaine Cristina Machado – Setor Educativo
Gabriel Vinícius Sicuro – Monitor do Setor de Salvaguarda (em formação)

Helen Cristina D. A. Pereira – Monitora do Setor de Museografia (em formação)

 Art. 2°. A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Joinville, 19 de maio de 2015.

 

 

Rodrigo Coelho

Diretor Presidente

1 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



Fundação Cultural de Joinville

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO COELHO,
Diretor (a) Presidente, em 20/05/2015, às 17:19, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0113114 e o
código CRC E4D8D293.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

PORTARIA Nº 969/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais dos Contratos 048/2012 – OI Móvel S.A.

 

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, resolve:

 

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestores e Fiscais do Contrato abaixo relacionado:

 

 

CONTRATO Nº: 048/2012 – OI MÓVEL S.A PROCESSO Nº: PP 118/2011

OBJETO: Comunicação móvel

GESTOR DO CONTRATO: Giovani José Osmarini MATRÍCULA: 423

FISCAL TITULAR: Aline Schafhauser Guimarães Machado MATRÍCULA: 540

FISCAL SUPLENTE: Cleber Alisson Narloch MATRÍCULA: 595

 

Art. 2º - As nomeações feitas para o Contrato 048/2012, através da Portaria 668/2014, perdem a sua
vigência na data de publicação desta Portaria.

2 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Joinville, 13/05/2015.

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 17:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114287 e o
código CRC AD845EAC.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 971/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 179/2012 – Telefonia Fixa - OI S/A

 

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, resolve:

 

Art. 1º Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato celebrado entre a Companhia Águas de Joinville e a
empresa Telefonia Fixa - OI S/A:

 

CONTRATO Nº: 179/2012 – Telefonia Fixa - OI S/A

PROCESSO Nº: Pregão Presencial Nº 068/2012

OBJETO: Prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) na modalidade serviço local,
longa distância, fixo-fixo e fixo-móvel para execução no Centro Administrativo e demais unidades

3 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



da Companhia Águas de Joinville, Lotes nº 01,02 e 03.

GESTOR DO CONTRATO: Giovani José Osmarini            MATRÍCULA: 423

FISCAL TITULAR: Aline Schafhauser Guimarães Machado MATRÍCULA: 540

FISCAL SUPLENTE: Jamil Rebelo Gomes                      MATRÍCULA: 601

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 669/2014.

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Joinville, 08/05/2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 17:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114290 e o
código CRC 097E9685.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 972/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 073/2015 - XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA ÁGUA
LTDA.

 

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

 

4 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa XYLEM BRASIL SOLUÇÕES
PARA ÁGUA LTDA.

 

CONTRATO Nº: 073/2015 PROCESSO Nº: IL 046/2015

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com substituição de peças em seis conjuntos moto
bombas instalados nas elevatórias da rede de esgoto, e um misturador do tanque de aeração da ETE
Espinheiros.

DATA DE ASSINATURA: 23/04/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR: Thiago Amorim Matrícula nº: 0448

FISCAL TITULAR: David Cesar Apolonio Gonçalves Vieira Matrícula nº: 0677

FISCAL SUPLENTE: Michel Bitencourt Matrícula nº: 0494

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 13 de maio de 2015.

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 17:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114291 e o
código CRC F72017C0.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

PORTARIA Nº 970/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 073/2012 – OI S.A.

 

 

5 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, resolve:

 

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestores e Fiscais do Contrato abaixo relacionado:

 

 

CONTRATO Nº: 073/2012 – OI S.A. PROCESSO Nº: PP 041/2012

OBJETO: Conexão de Rede

GESTOR DO CONTRATO: Giovani José Osmarini MATRÍCULA: 423

FISCAL TITULAR: Cleber Alisson Narloch                         MATRÍCULA: 595

FISCAL SUPLENTE: Jamil Rebelo Gomes        MATRÍCULA: 601

 

Art. 2º - As nomeações feitas para o Contrato 073/2012, através da Portaria 668/2014, perdem a sua
vigência na data de publicação desta Portaria.

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Joinville, 13/05/2015.

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 17:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114289 e o
código CRC 75B8205C.

6 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 973/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 074/2015 - XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA ÁGUA
LTDA.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa XYLEM BRASIL SOLUÇÕES
PARA ÁGUA LTDA.

 

CONTRATO Nº: 074/2015 PROCESSO Nº: IL 047/2015

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção com substituição de peças em oito conjuntos moto
bombas e um misturador da marca FLYGT, instalados na Estação Elevatória B1-4.

DATA DE ASSINATURA: 23/04/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR: Thiago Amorim Matrícula nº: 0448

FISCAL TITULAR: David Cesar Apolonio Gonçalves Vieira Matrícula nº: 0677

FISCAL SUPLENTE: Michel Bitencourt Matrícula nº: 0494

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 13 de maio de 2015.

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 17:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

7 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114293 e o
código CRC E47DAFED.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 974/2015

 

Nomeia Gestor e fiscais do Contrato 081/2015 - MILAINOX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
MÁQUINAS PARA ENVASE LTDA – EPP.

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições legais de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado da Companhia Águas de Joinville, e tendo
em vista o disposto no Art. 67 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os empregados abaixo indicados para, em observância à legislação vigente,
atuarem como Gestor e Fiscais do Contrato com a empresa MILAINOX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA ENVASE LTDA – EPP.

 

CONTRATO Nº: 081/2015 PROCESSO Nº: 040/2014

OBJETO: Aquisição de componentes específicos para máquina envasadora (Modelo M22) instalada
na Estação de Tratamento de Água do Rio Cubatão.

DATA DE ASSINATURA: 16/04/2015

VIGÊNCIA: Enquanto durar o contrato.

GESTOR DO CONTRATO: Rafael Luiz Passoni Sanches MATRÍCULA Nº: 0703

FISCAL TITULAR: Marilise Patricia Riedel MATRÍCULA Nº: 0455

FISCAL SUPLENTE: Graciely Pires Ferreira MATRÍCULA Nº: 0234

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 13 de maio de 2015.

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

8 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 17:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114294 e o
código CRC B035238C.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 975/2015

 

Designa membros para compor a Comissão de Baixa de Patrimônio da Companhia Águas de
Joinville.

 

 

O Diretor-Presidente da Companhia Águas de Joinville, no exercício de suas atribuições e, de
acordo com o disposto no Estatuto Social Consolidado, de 17 de fevereiro de 2014 desta
Companhia,

 

Nomeia:

 

Art. 1° - Para compor a Comissão de Baixa de Patrimônio:

 

9 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



Titulares

Ulisses Gomes Presidente

Ketlin Giesel Vice-Presidente

Edinara Fernanda Werner Secretária

Ricardo Becker Secretário

Fabiana Serafim Vargas Membro

Suplentes

Cândida Cristina K. Aita Membro da Comissão

Aline S. G. Machado Membro da Comissão

Maira Fuchter Membro da Comissão

Patricia Carolina Muller de Farias Membro da Comissão

 

 

Art. 2º - Fica revogada a Portaria nº 794/2014, de 15 de dezembro de 2014.

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Joinville, 13 de maio de 2015.

 

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 17:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114295 e o
código CRC 69320F2D.

10 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 248/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 13
de maio de 2015:

 

 

Tainara de Oliveira, no cargo de Assessor Especial Jurídico.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 13 de maio de 2015.

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade
demandante dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI
07/2014, instituída pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 18:37, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0112152 e o
código CRC BB25BFEF.

11 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 249/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 15
de maio de 2015:

 

- Ariel Gonçalves, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Técnico do Vereador Levi Rioschi –
PPS.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 15 de maio de 2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 18:37, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0113215 e o
código CRC 738D8D44.

12 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

Portaria n° 250/2015

 

Nomeia servidor

 

Rodrigo João Fachini, Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville, Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições,

 

Resolve:

 

Nomear, no Quadro de Cargos em Comissão da Câmara de Vereadores de Joinville, a contar de 15
de maio de 2015:

 

- Antonio Sergio de Lima, no cargo de Assessor Parlamentar de Apoio Técnico do Vereador Jaime
Evaristo – PSC.

 

Registre-se e comunique-se!

 

Gabinete da Presidência, 15 de maio de 2015.

                                                                                                           

Rodrigo João Fachini

Presidente

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 18:36, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0113216 e o
código CRC 0F784DB1.

 

13 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



EXTRATO SEI Nº 0111729/2015 - SAP.UPL

 

 

Joinville, 14 de maio de 2015.

Município de Joinville

Extrato de Termo Aditivo

 

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Convênio nº 060/2011/SEPLAN/CV.

Partícipes: Município de Joinville por meio da Secretaria de Saúde e o Hospital Municipal São
José.

Objeto: Este Termo Aditivo tem por finalidade adicionar valores repassados ao Hospital, a título de
Incentivo financeiro de custeio mensal, destinado aos estabelecimentos hospitalares habilitados ao
recebimento do incentivo, referente à Estratégia de Qualificação das Redes de Atenção à Saúde
(RAS) por meio de formação de especialistas na modalidade Residência Médica em áreas
estratégicas do Sistema Único de Saúde (SUS) e respectivos programas de Residência Médica.

Local e data da assinatura: Joinville, 14 de maio de 2015.

Vigência: A partir da data da sua assinatura, condicionada a publicação do seu extrato.

Signatários: Udo Döhler e Larissa Grun Brandão Nascimento, pelo Município e Carlos Alexandre
da Silva, pelo HMSJ.

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por PRICILA PISKE
SCHROEDER, Gerente, em 21/05/2015, às 09:05, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0111729 e o
código CRC 528BA6B9.

 

EXTRATO SEI Nº 0113539/2015 - IPPUJ.UAF

 

14 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



 

Joinville, 19 de maio de 2015.

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE JOINVILLE- IPPUJ

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

 

1º Termo de Apostilamento
Contrato nº 005/2013
Pregão Presencial: nº 011/2013/PMJ
Contratado: RBS – Zero Hora Editora Jornalística S.A
Objeto: Contratação de jornal diário de grande circulação para a publicação dos avisos contendo os
resumos dos editais de licitação e demais matérias oficiais de interesse da Fundação IPPUJ. 
Justificativa: Altera a dotação orçamentária d e 393/2015 - 30.01.15.122.1.2.1147.3.3.90 - Fonte:
0.1.00 para 632/2015 - 30.01.15.131.4.2.1290.3.3.90 - Fonte: 0.1.00.
Data da assinatura do Termo: 19/05/2015 

 

Vladimir Tavares Constante 
Diretor Presidente

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por VLADIMIR TAVARES
CONSTANTE, Diretor (a) Presidente, em 21/05/2015, às 09:41,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0113539 e o
código CRC 6F3B8A7D.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0113745/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 19 de maio de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 024/2015

15 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



CONTRATADO: Contatti Comércio e Representaçoes LTDA e Laboratórios B. Braun S.A.

OBJETO: Aquisição de materiais reagentes para agância transfusional

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

VALOR: R$ 26.702,00 

DATA DA ASSINATURA: 14/05/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 21/05/2015, às 16:07, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0113745 e o
código CRC 37CDDEF6.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0113719/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 19 de maio de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 026/2015

CONTRATADO: Elo Comercio e Serviços LTDA ME

OBJETO: Aquisição de aparelhos de barbear - tricotomia

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

VALOR: R$ 10.960,00 

DATA DA ASSINATURA: 11/05/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação

 

 

16 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 21/05/2015, às 16:07, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0113719 e o
código CRC 2B8012B5.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0114304/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 20 de maio de 2015.

 

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

 

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 22/2015 Convite nº 43/2015

Contratada: INSTITUTO GAMMA DE ASSESSORIA A ÓRGÃOS PÚBLICOS LTDA –
EPP.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA FISCAL E TRIBUTÁRIA PARA A
DIRETORIA FINANCEIRA DA CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE PARA O
ANO DE 2015.

Valor total: R$ 8.906,50 (Oito mil, novecentos e seis reais e cinquenta centavos).

Data: 19/05/2015.

Prazo de vigência: A partir do recebimento da ordem de serviço até 31/12/2015.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída

17 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 18:36, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114304 e o
código CRC A6FDEB6C.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0114311/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 20 de maio de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial 001/2015

CONTRATO Nº: 019/2015

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

OBJETO: Aquisição de Medicamentos

CONTRATADO: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC. LTDA

VALOR: R$ 174.112,00 (Cento e setenta e quatro mil, duzentos e doze reais).

DATA DA ASSINATURA: 11/02/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2015

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 21/05/2015, às 16:07, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114311 e o
código CRC D35882A3.

18 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0114217/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 20 de maio de 2015.

ESPÉCIE: Manutenção

MODALIDADE e Nº: Inexigibilidade de Licitação 900009/2015

CONTRATO Nº: 041/2015

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

OBJETO: Contratação de empresa para a realização manutenção corretiva em insuflador de torre de
vídeo Stryker modelo 40L HIGHFLOW, NUMERO DE SÉRIE 0711CE547, patrimonio4194 com
fornecimento de peças

CONTRATADO: MEDCALWAY EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA

VALOR: R$ 8.600,43

DATA DA ASSINATURA: 19/05/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 21/05/2015, às 16:07, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114217 e o
código CRC BE14E1FD.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0114220/2015 - HMSJ.UAD.ALI

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 800043/2015, destinada a Contratação de
Empresa para a prestação de Serviço em Controle de Qualidade Provedor de Ensaios de
Proficiência em Laboratório Clínico.

                                                                                                         

19 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



FORNECEDOR: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE
QUALIDADE LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 73.302.879/0001-08, VALOR TOTAL: R$
7.999,92 (sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: nº 47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00, Código reduzido: 357.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93  e suas alterações posteriores.
DATA DA INEXIGIBILIDADE: 20/05/2015.

 

Joinville/SC, 20 de maio de 2015.

 

Carlos Alexandre da Silva

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 20/05/2015, às 17:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114220 e o
código CRC 79996637.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0114321/2015 - HMSJ.UAD.ALI

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 800050/2015, destinada a Aquisição
emergencial de medicamento Risperidona.

                                                                                                         

FORNECEDOR: : DIMACI/SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, Inscrita sob
o CNPJ/MF nº 05.531.725/0001-20, VALOR TOTAL: R$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00, Código
reduzido: 357. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93  e suas alterações
posteriores. DATA DA DISPENSA: 21/05/2015.

 

 

Joinville/SC, 21 de maio de 2015.

 

Carlos Alexandre da Silva

Diretor Presidente

 

20 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 20/05/2015, às 17:29, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114321 e o
código CRC 8F1E2129.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0114246/2015 - HMSJ.UAD.ALI

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 800052/2015, destinada a Contratação de
Empresa para prestação de Serviço de manutenção corretiva com reposição de peças em três
motobombas.

                                                                                                         

FORNECEDOR: : ROBERTO RIVELINO BUTZKE - EPP Inscrita sob o
CNPJ/MF nº 86.745.650/0001-81, VALOR TOTAL: R$ 1.576,00 (Hum mil quinhentos e setenta e
seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00, Código
reduzido: 357. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93  e suas alterações
posteriores. DATA DA DISPENSA: 20/05/2015.

 

 

Joinville/SC, 20 de maio de 2015.

 

Carlos Alexandre da Silva

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 20/05/2015, às 17:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114246 e o
código CRC 29C9AB4A.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0114296/2015 - SEGOV.UAD

 

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

21 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



Diretoria Administrativa

Divisão de Compras e Licitações

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

A Câmara de Vereadores de Joinville torna público:

Dispensa de Licitação nº 53/2015

Objeto: Fornecimento de fragmentadoras de papéis para a Câmara de Vereadores de Joinville.

Contratada: Drimar Comercial Ltda. ME.

Valor: R$ 3.366,00 (Três mil trezentos e sessenta e seis reais)

Data: 19/05/2015.

Prazo: 20 dias.

Base Legal: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 18:35, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114296 e o
código CRC C7B0864A.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0114298/2015 - SEGOV.UAD

 

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Diretoria Administrativa

Divisão de Compras e Licitações

22 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

A Câmara de Vereadores de Joinville torna público:

Dispensa de Licitação nº 55/2015

Objeto: Fornecimento de um livro True Color System - volume III, para a Divisão de Jornalismo,
Conteúdos e Mídias Institucioanis da Câmara de Vereadores de Joinville.

Contratada: EBX Livros.Com Ltda.ME.

Valor: R$ 190,85 (Cento e noventa reais e oitenta e cinco centavos)

Data: 19/05/2015.

Prazo: 20 dias.

Base Legal: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 18:35, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114298 e o
código CRC 5BD5BB69.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0114300/2015 - SEGOV.UAD

 

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Diretoria Administrativa

Divisão de Compras e Licitações

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

23 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



 

A Câmara de Vereadores de Joinville torna público:

Dispensa de Licitação nº 56/2015

Objeto: Fornecimento de uma tabela Pantone “Formula Guide” para

a Divisão de Jornalismo, Conteúdos e Mídias Institucionais da Câmara de

Vereadores de Joinville.

Contratada: Cor & Aparência Comercial Ltda. ME.

Valor: R$ 927,96 (Novecentos e vinte e sete reais e noventa e seis centavos)

Data: 19/05/2015.

Prazo: 20 dias.

Base Legal: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

 

Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 18:35, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114300 e o
código CRC 84847551.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0114303/2015 - SEGOV.UAD

 

CÂMARA DE VEREADORES DE JOINVILLE

Diretoria Administrativa

Divisão de Compras e Licitações

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

24 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



A Câmara de Vereadores de Joinville torna público:

Dispensa de Licitação nº 57/2015

Objeto: Fornecimento de 30 (trinta) aparelhos telefônicos para a Câmara de Vereadores de
Joinville.

Contratada: Yestel Telecomunicações e Informática Ltda.

Valor: R$ 3.366,00 (Três mil trezentos e sessenta e seis reais)

Data: 19/05/2015.

Prazo: 10 dias.

Base Legal: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

 

 

Rodrigo João Fachini

Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

 

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída
pelo Decreto Nº 22.752 de 11 de julho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 18:36, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114303 e o
código CRC 688CD0D6.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0114322/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 20 de maio de 2015.

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Aditivo: 86/2014-C

25 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



Contrato: 86/2014
Contratada: DISETTE CONSTRUÇÕES LTDA. EPP
Objeto: Contratação de empresa para execução do projeto de reforma do mezanino
do prédio da Câmara de Vereadores de Joinville.
Motivo do Termo Aditivo: Prorrogação dos prazos para mais 60 (sessenta) dias.
Data: 19/05/2015.
Valor Global do Contrato:  de R$ R$ 620.827,67 (Seiscentos e vinte mil, oitocentos e vinte
e sete reais e sessenta e sete centavos).
Base Legal: art. 61, parágrafo único; art. 57, §1°, inciso I, III, §2°, da Lei n° 8.666/93.

RODRIGO JOÃO FACHINI
Presidente da Câmara de Vereadores de Joinville

O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da unidade demandante
dessa
publicação, conforme art. 10, § 2º, da Instrução Normativa Conjunta SEI 07/2014, instituída pelo
Decreto Nº
22.752 de 11 de julho de 2014.

 

 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo João Fachini,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 18:35, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114322 e o
código CRC 8D7F7183.

 

ERRATA SEI Nº 0114205/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 20 de maio de 2015.

DECRETO Nº 24.595, de 08 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Joinville nº 205.

 

Onde se lê: EXONERA, na Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir de 18 de maio de 2015:

26 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



 

- Márcia Pacheco Reinert, do cargo de Coordenador I da Área Orçamentária e
Especificações;

- Gilmara Cristina Pereira, do cargo de Coordenador II de Apoio a Gestão de
Pessoas.

 

Leia-se: EXONERA, na Secretaria de Infraestrutura Urbana, a partir de 18 de maio de 2015:

 

- Márcia Pacheco Reinert, do cargo de Coordenador I da Área
Orçamentária/Especificações;

- Gilmara Cristina Pereira, do cargo de Coordenador II.

 

 

Afonso Carlos Fraiz 

Secretário de Governo

Documento assinado eletronicamente por AFONSO CARLOS FRAIZ,
Secretário (a), em 21/05/2015, às 14:56, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114205 e o
código CRC 774631EF.

 

ERRATA SEI Nº 0114202/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 20 de maio de 2015.

 

DECRETO Nº 24.596, de 08 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município nº 205, de 12 de maio de 2015.

 

Onde se lê: EXONERA, a pedido, na Secretaria de Assistência Social, a partir de 28 de abril de

27 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



2015:

 

- Ludemila Aparecida da Rosa, do cargo de Coordenadora II do Projeto
ASSIM.

 

 

Leia-se: EXONERA, a pedido, na Secretaria de Assistência Social, a partir de 28 de abril de 2015:

 

- Ludemila Aparecida da Rosa, do cargo de Coordenador I da Área de Apoio
Administrativo aos Conselhos.

 

 

Afonso Carlos Fraiz

Secretário de Governo

 

Documento assinado eletronicamente por AFONSO CARLOS FRAIZ,
Secretário (a), em 21/05/2015, às 14:56, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114202 e o
código CRC C6056AAA.

TERMO SEI Nº 0114286 - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

 

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL E SANÇÃO - CONTRATO Nº 022/2015

COMISSÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
A COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE torna público que, através do Diretor-Presidente,
ratificou os fundamentos exarados pela Comissão de Aplicação de Penalidade – CAP, aplicando a
empresa VINCENT COMÉRCIO DE ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA. ME, inscrita no CNPJ
08.308.731/0001-00, a rescisão contratual e sanção de suspensão temporária do direito de licitar e
impedimento de contratar com a Companhia Águas de Joinville pelo prazo de 18 (dezoito) meses,
conforme preceituam os artigos 78, inc. I, 79, inc. I, 87, inc. III ambos da Lei nº 8.666/93 e
Cláusulas Décima Quarta, item 14.1, subitem 14.1.3 e Décima Quinta do Contrato 022/2015.

28 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



Joinville, 27 de abril de 2015.

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

 

Em 20 de maio de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 17:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114286 e o
código CRC D9DEE521.

TERMO SEI Nº 0114309 - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

 

 

 

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

 

Pregão Presencial nº 058/2015 - TERMO DE REVOGAÇÃO

 

REVOGO, com fulcro no artigo 49 da Lei 8.666/93, o processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº 058/2015, cujo objeto é a contratação de serviço de ginástica laboral para os
colaboradores da Companhia Águas de Joinville. Foi feito termo aditivo de renovação de
contrato com a empresa prestadora dos serviços, sobre valor abaixo do resultante em atual pesquisa
de mercado, resultando na opção mais vantajosa econômica e administrativa. A presente licitação
não chegou a ser publicada, encerrando-se na sua fase interna.

Joinville, 20 de maio de 2015.

 

ROBERTO LUIZ CARNEIRO

Diretor Presidente

Em 20 de maio de 2015.

29 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015



Documento assinado eletronicamente por Roberto Luiz Carneiro,
Usuário Externo, em 20/05/2015, às 17:55, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0114309 e o
código CRC D4C4E7BE.

30 de 30

Nº 212, quinta-feira, 21 de maio de 2015


